АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      20.05.2016        №     1462-  па            

«О  наделении  муниципального
казенного  предприятия  «Городской
водоканал» полномочиями  по
установлению  нормативов
водоотведения  по  составу  сточных
вод для абонентов»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  пунктом  61  Правил  пользования  системами  коммунального
водоснабжения  и  канализации  в  Российской  Федерации,  утвержденных
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  12.02.1999  №  167,
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1995 № 1310 «О
взимании  платы  за  сброс  сточных  вод  и  загрязняющих  веществ  в  системы
канализации населенных пунктов», постановлением администрации Сахалинской
области  от  25.03.2002  №  36-па  «О  взимании  платы  за  сброс  сточных  вод  и
загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов Сахалинской
области», статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Наделить  муниципальное казенное предприятие «Городской водоканал»
полномочиями по установлению нормативов водоотведения по составу сточных
вод для абонентов с учетом:

1.1.  соблюдения  норм  предельно  допустимых  сбросов  сточных  вод  и
загрязняющих веществ  в  водные  объекты,  утверждаемых для  муниципального
казенного предприятия «Городской водоканал» природоохранными органами;

1.2. обеспечения проектных параметров очистки сточных вод на очистных
сооружениях  канализации,  обслуживаемых  муниципальным  казенным
предприятием «Городской водоканал»;

1.3.  технической  и  технологической  возможности  очистных
сооружений  канализации,  обслуживаемых  муниципальным  казенным
предприятием  «Городской  водоканал», очищать  сточные  воды  от  конкретных
загрязняющих веществ.

2

2.  Муниципальному  казенному  предприятию  «Городской  водоканал»
разместить установленные нормативы водоотведения по составу сточных вод для
абонентов на официальном сайте предприятия.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.
         4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра.

Мэр города                                   С.А.Надсадин